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Rosický—Bryan

též dozvědět že strojvedoucí na
tomto vlaku obdrží (i dollarů pla-

tu A když p''ije do New Yor-

ku mohl jet i na jednom z nejlep
šíeh vlnku v léto zemi Kmpire
Slate Limited z 'ev Yorku do

Muťťalo a to jcsl o 10 míl vzdále-

nější nežli z Londýna do Ivliny:
liiiriílni a slojí ď-l- a zde ijdll!") j

strojvedoucí loholo vlaku obdrží
za svou práci sfKilil A přece v

Amdii mají (léluíei lepší plii na

drahách nežli v kterékoliv cvrop
ské zemi A pan Hryan mohl říci

pravdivě žc dráhy v Lvropč číla-j- í

více za jízdné nu ncjlepšícli vla-

cích nežli zde ale mzda zde jest
o 1ÓU procent vyšší nežli v Lvro- -

pé všeobecné Ale jemu ovšem ne-

záleží tolik na pravdě jako na frá-

zích Jemu se jedná pouze O to

by přiláhl k sobě hlasy délnictva
ať jet lo pak kterýmkoliv zpíiso
helii

velicí přátelé dělnictva-uniové- ho

zvláště—

před volbou!
"03věta" tvrdí že kdyby bylo pravdou že ona a její vyda-

vatel je proti uniím pak prý by nepodporovala v letoóní volbo"

Bryana nýbrž Tafta — jako prý "Pokrok" Třáskt Jak

vyšlo v minulých dnech na jevo nemá šest v posledních letech

vydaných knih Bryanových uniové známky Většina jích

vydána byla u firmy W B Conkcy v Hammondu Ind která

jii delší dobu vede prudký boj s dělnictvem To je pro pana

Bryana épatnó vysvídčení

sinuacemi jejích pravdomluvnosti
a poctivosti — ba do jejich rodin-

ného !OukroKií vnikal a na pranýř
jc přibíjel Vňcehno republikán-
ské bylo neomylné výtečné vše-

chno demokratické nestálo olí-zan-
ý

vdolek" — Dobře jej znáte
nebol' lakovým jak uvedeni jo

dosud výmínkou poslednějšiho íi

to jen z é příéiny neilosl abi se

mu politického žlabu po kterém
loUŽil 'e lo o tarí vesla
čím jednou něco nancline Inko

vým lo ziislane A lakovým lidem

blldclc věřil Že to H Vámi lll'slí
u přímiič ' !

Milion výtisku vé přednášky o

Životě Ježíšové pod ' 'lil "Kní
žc pokoje" neehnl rozeslali liryan
po celých Spojených Slálech aby
získal pro sebe éeny irolcnslaiil

ských církví 1'odobm'' pracuje p

liryan za pomoci své ženy která
náleží WCTI' totiž k Zeir-k- é

Křesťanské Teiupercnční l'nii by

získal hlasy pťohibiční !o lomu

řekne "Osvěta " která Iškovi lí

bá paty je prol
i

prohihici ale je
přece pro Mrvami I 'i ' i Mryjiu
míchá náboženství do politiky a

nesnaží se povzné-l- i nad to Jaký
veliký rozdíl je mezi Mryauem a

Taílcin který vždy prosa
díti pravdu a pravedluosl Duka

zem toho je-- urovnání majetku
církevního na n-- 1 rovech l''ílipiu-skýel- i

Taťl je unítariaueiii ale lo

mu nevadilo abv katolické církvi

Českým voličům v okresu
Doiwlas

Ačkoliv b eh ři lo pokládal za éest m sejít se všemi českými vo-'"- 'i

I"'''''1 bych i lo od rd'0- ní mně lo k vuii krátkému čhhu

možno Mnu n líďii ký umo v po ením Čí-- 0vět lak Šeredné
na'ailá ze jcř i' povinuo-- t ě voli 'um trochu vysvětlil I'ai)

íio:ieý ied krátkým ěasem poukázal na lo že já vilbec (''ccheni

nej cm a pm Kraus c a Jelikož pan Rosický vydává dmnok al ícký

éusopii pouze pio výděick byl !iilo článek asi pokyn bych '
do-'uv-

il

I Oveté u přitlačil něčím Toto jsem však neudělal a proto
tento týden vyšla kde pan liosický tvrdí žc nejsem hoden

éeskýeh hlasu a žc jsem ělověk Nuž" ncčíláiu se nikdy do
té samé li idy do které pan Rosický patří a doufáni že mé nikdo v

mém životě nebude považovat za takového člověka jako jest 011

Ale tolik pouze podotknu voličům českým Mm Rosický nemů-

že mít osobné prol
i mně ničeho f) jemu se nejedná o mou maličkost

ni" o poražení celého republikánského lístku Kdyby pan Rosický
byl obdržel o co žádal před devíti lety nevydával by dnes demokra-liek- é

noviny Man Rosický pouze pracuje proti mně prol o žc IV
krok Západu jc! pro mne u ne proto že yiliu mně může dokázat

špatnou minulost Man Rosický ví došlí dobře že kdybych běže' m

demokraliekéui lístku neměl by proti mému zvolení ničeho de

pomáhal by muč vší silou

Nuže ledy mají cesií voliči jednal ve prospěch pana Rosici o

neb podporoval ('echa který jest úřadu a kterému žádný
iiemiiže uíe špíitiiého dokázat ?

1'au Rosický zajisté se pamatuj" dobře když sháněl pomslu ze-

snulému p Rusevalerov i že hned při první schůzi jsem se vyjádřil
že Cechové se musí spojili by se dodělali uznání 11 jínonárodovců
Za líni účelem jsem bojoval až do poslední chvíle voleb 'o volbu

j'-e- potkal pana lío iečho jt lu muč uloval k úspěchu a ď'1 že

j:i jiícm byl len jediný který v I čilým a setrval do konce n žc až

budu jeho služeb potřebovali že vykoná vše Tfrliačství jeho jest
I"'" ''''! odměnou Když jsem lámal drívce pro něho byl jsem ten

straně 7 Tážeme se jak dlouho lni

de česká vcřejiio-- 1 snášeli urážky
tohoto suniozv aného vůdce národa !

Tento "přítel" éeskýeh snah čer

nil V A Junea Karla Jonáše

Demokratický lístek je prý (

lý prol iproliibiění povídá Osvčtii
Téin demokríilíim z přeivčdéenf
kteří pro celý lístek volili budou

radíme upřímné: llejje si na ty
chlapíky pozor! Jeden z kandi-

dátů za poslance jc ochoten v po
Jedni chvíli podepsali se nu lisfi

nu přátel prohibioo J( hledá jenom

partnera aby nebyl sám Ji-- é jej
najde a dokonce praví že naše!

by dva! Zde vidíle že jsou mno-

zí z nich Iřlíny větrem se klátící
kdo ví co ic mezi nimi ta in v cli

Tomáše ( 'apka Franku Kašparu
1'Vanka Koutskýho inayora Soutl

Omahy Jos Koutskýho a jiné

'ede toho stal se sprostým 11

ilavaéein a udal V Murcšc vládě

když týž byl výpomocným kollek

torem vníl řníeli důchodů Zaslu-

huje si takový hannhilel českého

prohibcViklI Nebylo by lépe' kdy "" JÍ ' l lím """i'1

TAFT V NEW YORKU

Nadšeného přijetí dosl lilo se re-

publikánskému kandidátu pm ú

řad presidentský v New Yorku

Nadšení pro Tu Cla livlo ohromné

a dokonali' překvapilo ty kleří

tvrdili '' Mryan získá slál 'ev

York Tisíce a !iíre lidí došlu--

i I i SC do selllle v Madison S'pialV

(íardeii aby ukázali jak New

York volili Nadšených ova

cí doslalo se léž ''uvniéru llirdie
sovi kléry ueliází se o ziiovuzvo-len- í

Tnťl a Ifuyln-- héliem dne

řečnili na velikém množství s 'hiizí

a lo Madion S j ii ( ' í t f l ri do-

slali M' až poié vi 'er Taťl do

slavil se lo eirie koleni II Iioil

veéetiií Jakmile shromáždění se-

znalo Že Taťl je pniolliell propil
Ido v nadšené volání jež I rvalo

1!) minul "Tafl Tafl Hiz liill

Taťl" ozývalo se po olii'ouiné m

ni Taťk stanul na plat lormé
se ale nadšené volání ne-

utuchalo Kdy davy se uklidnily
Taťl započal svoji řeč Ilias od

d"!!!:í námahy i nái k dlc io Silnl-n- a

nebyl v iiejlepším pořádku a

jménu Vaší důvěry Radíme kaž

dému krajanu by užíval svéln

vlastního rozumu a dle toho jed
liill! 'eeelte 10 svčsti líllilo Ji
dáseni !

volili "l'""m me el:s minul naši v ia
by jsle pro oněch 7 rozhod

iivch odimreii irohibiee kteří o'1"- - kalolicko'1 církev Týž

hodnost ooslaneckou uchází se na!lsilli neinicbá n íhozem do ph n j p-í ěbvek t ( Vch nyní mé podle napadá
lísll-- republikán-ké- a lva I řebir V'

'l"u' !'''' :isl"i sl Vděčim-- j pě(„á nosl ale 11 pana Rosického Se nenalézá
vašeho lna'z jiného tábora o nichž hvsle ě la - odevzdávám do rukou voličů a ti neijií rozhodnou zda lí jsem

l"ho hoden Není Cieha v South Omaze kterémuž bych byl novy- -
ví i'Mi

děli že oni nenáleží k těm kteří
by konec konců ukázalí se lí snu

háiu prohilii''uím blahovolnviui 1

'" ' ' ' " 11 1: 1: i ' :
' no oiai 11 mne o 10 a ovio 11 10 možno ucmiiiMrv anoV Veh je ZUI'U 'eilízásad n

hone ně jeni republikán a kdyby navrhli i mého osobního ne
přítele na lislku jiném lakového který by se hlásil k naší národno-

stí lícha bych jemu míui hlas nikdy bych veřejné jiroti nčiiiil

nepracoval 1'bíjel vliv českého národa ve veřejiicm životě to po

necti nu panu Rosickcinu Žádám krajany bez rozdílu politického vy-
znaní o bia1 a ílimiji že pakli budu zvolen poctivé tento úřad za--la-

Doufám že po mém zvolení bude mně pan Rosický tcy gra-

tuloval jelikož osobné' neurd jsem nikdy nic proti němu a on kdyby
pravdu chtě) říci dosud proti uuié nic nemá Kdo by chtěl pr() míj

volili a nerozuměl voličskému stroji nechť se optá soudců a oni inu
vše důkladné vysvčllí Tedy bez rozdílu politického smýšlení žá-

daje přízeň všech zůstávám Váš krajan

J OS UK KOUTSKÝ

kandidát pro úřad poslance

proto uéinil ji co nejkratší "Mo- -

V obou Btraníich: republikánské i demokratické nalézají

kc lidé poctiví a dobře smýšlející A pouze xuřivý etrannik by

tvrdil že pouze jedna íítrana má poctivce a druhá strana pouze

zloděje My neodsuzujeme stranu demokratickou jako stranu

nepoctivou a zlodějskou My pouze tvrdíme a vím právem že

jejich záaady jitou krásné na papíře ale nemožné ve skutečno-

sti Kdo však Čte demokratické časopisy jako jest "0véta"
a jak živ žádného republikána neviděl představil by eí jej
asi takto: Stvoření g rohy kopytem a dlouhým ohonem a to

jest snad podobenka — ďábla A přece byl pan redaktor od

Osvity ještě před 0 lety republikánem sám

iv ' 1"Y Af ' s

vlaizení z této sehúzc" - pravil
Taťl "ať dopadne to '' listopadu

jakkoliv bude vždy ncjsladší vzpo-niínko- ii

iného života " 1'odohně

nadšeného přijetí dostalo se Taf-

toví všude kde řečnil Znalci po-

měrů prohlásili že není žádné po

ehybnosti o tom že Taft zMíá

New York velkou většinou
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0 TOM ZDANĚNÍ V NEBRASCE

Guvernér Oeorge L Sheldon

kfiiiilíiliU pro iioviizvulciií

nedrže Iuwhciii M)i tt tivl iiiirneii

'tl květnu IH"'I v Nrliuwkii v ('atw o

kriHii v XcliriiHcc tcht pniktík(iii
faririAfcm u ilukicl nciiHlávit úfinl s é

Jak "Osvětu" dovede štvát i

proti osobám jí nepohodlným
siuišku lží a sprostot v po

sledním čísle tohoto "počestného"
žurnálu Nu oinažskou rcpubli
kánskou schůzi dostavilo prý se

je lidí MrilViloii je že lili

hcIiiízí tu dostavilo se SO občanii

kteří pozorné vyslechli vývody
řečníku Ti lidé p Kolářovi a

řečníkům rozuměli dobře

a také dle toho budou se řídit i

Jinak bylo na schůzi demokrati

eké nu níž řečnil pan Dobrý Ze

shroináždčnýcli dobrá polovina by
la republikánu kteří přišli pouze
ze zvědavosti ale odešli zklainá-n- i

Man Dobrý nikoho nepřesvéd
čil Co soudili o něm ti kteří jej
prisll vyioCi hiióiit

i

pan Rosický
neví Jeden občan docela veřejné

Demokratická siru na v Nebrasce a demokratický kandidát pro
úřad íruveriiéra Slialleiibcr"er všemožně se snaží překrucováním
pravdy ohledné odhadnutí rolnického pozemku pro daně doeíliti aby
ťariuárst vo mu věřilo 11 dalo hlasy své jemu íi demokratickému lístku

Taxovní komisaři kteří voleni jsou lidem z každého okresu po-

dávají svoji zprávu rudé srovnávací a ta leprve hledí urovmiti mezo
mezí všemi okresy tak aby dané správné rozděleny byly na poplat-nictv- o

státu Taxovní komisaři odhadují majetek íi nikoliv srovná-
vací rada státní v níž zahrnut je i {guvernér Není zde místa ku po-

dání celého přehledu duní jež urovnány byly radou Ovšem jc téZ

pravdou že majetek v celém státé byl zvýšen laxovními komisaři
každého okresu lidem k tomu zvolenými Rada po bedlivém uvá-

žení snížila celkový odhad laovníeli komisařů o 7201500
1'ríklad tento dokazuje jak podle pracuje kandidát strany' demo-

kratické pro úřad Luivernéru Týž vše překrucuje a mermomocí
snaží se upoutali pozornost na okoliuol že zvýšeny byly dané a Z

toho činí nesni v siný vývod že republikáni' jsou nepřáteli furiilář-slv- jí

Každý soudný člověk brzy Hzná že lže a myslí že poplul ní- -

cIVo je lak slepo Že nevidí číslic

Jal: naiiu krajanům dobré je známo o'un(ovuí majetek odha-

duje se jednou za ctvry roky a postupem cen majetku odhad musí
b č v v šší

vkladu na bankách Zásada lato
má stejně vratký podklad jako
všechny ostatní zásady p

Mrvu-nov-

Dle léto zásady méli by

všichni bankéři poctiví a

závodu svého dbalí i nepoctiví

platili jislé poplatky vládé kteráž
ut vořila by fond jenž sloužil by

za ochranný plášť nepoctivým
bankéřům Onino mužové kteří

svojí obezřetností správností a po

etivoslí vybudovali svému závodu

dobrou pověsí byli by zákonem

tímto postaveni na roveú Šejdířům
Obchod bankovní mohla by provo
zovati schálralá individua a vláda

poskytla by jim ochranná křídla

Nepoctivý bankéř veřejně mohl by

hazardně hrát i inili sázky v do

siizíeh vvhazovati oběma

rukama a když někdo by na tuto
11:11 ruot rat 110- -t upozornil klidné by

mohl o ! o v ědél i : Nic t po toul

iieni za mne rimí v kola ! A tak

otevíraly by se dvéře lelikoiuv vln

st a podv odu 111 To b v b lo asi I

iinviil hc tiiiinilii oliiirii OriiiJiioviil z

Neliniíké 11 ni crHit v v r lš'L' 11 z llur

viiriUkč v r si:i Slmiil j:ikii k:iii

tán iM'lriMkýfli lo In" vol n í k 11 ve viilci

Hpiinrlíikn :i nu-- lívl cli-iie- Miit

IliliD Kcllíllll is :i v "! ZlISeiliillí kile

Vyl'll!ŽÍl lij hliVÍlÝ Irkurtl jllk' Vllíice

jiok rokových ''i!oIéoIo u V r '
i(

volen dví jjuveriié rciu lelio iiWliiíní

ilrio'e je vvlioriiá :i vykonala pro ol

'ihv v Ni lu iix-i- ' M1110I10 (! 1c ií
111 v řcstliV 'l jiortivý II ililolnljc "i v

niiic iiiió Jolo

PODLE SKUTKU JEJ POZNÁTE

Každý přemýšlející demokrat

tnél by uvažovat i o zvrhlém útoku

p Rosického šéfredaktora "Osvě-

ty Americké" na krajana p Jo1-- '

fa Koutskýho kandidáta pro d

poslanec do státní zákonodár-

ný Není to první krajan který o

úřad se nehází proti němuž Rosi-

cký spustil stavidla svého štvaní

na celé kolo 1'odolillé zběsile si

počínal když d"břc známý nyní

spisovatel V A June: ucházel se

o úřad pokladníka v Salině okre-

su Tehdy byl Rosický republiká-

nem a řídil 1'okrok Západu I'an

Rosický tehdy nenechal na pokoji
tmi p Juniruv rodinný krb lemu

nikdy nu tom nezáleží je !i 11' liV-zc-

o úřad krajanem nebo ne

jen kdy platí Dobře je vám

iiáiiii Ž ! iitu peněžní raník po

dlýlil působeni všemožné snažil -- c

poŠpiniti eharakter panu Tomáš-("'npk-

Tážeme se demokratu iuk dbu
i nechají si takové věci líbili?

N"i Lv I by již éas jej zakřiknout ! 1 i

má se nei hati tento Jidáš který a

třidt stříbrných prodá každého

(Vrba jik naho íc t uvedli

dále řádili f Nepamatujete t do

by kdy on psával h- - Lwdý hněv

krut je věd a '"-cl- ?
TáŽ-iu- e

jako l'eeU jlk Uplltilíme s

V léto (lul kdv tebildelie se

áj' mně pdpooat '
lltte 11 Ilíf e ťi pHI

prohlaMl :

- !!
' ' 'osbnichal jsem až
hil Jii ale lo Jo ědél

eh tálebla lidáldciiiokrilioumlcl oV selil s
e11 v II e "

též jiko kiiíi oio-a- Zollbei

krnll občana Koubka a obnui Smi j

řek škodu mu-- e zaplatil tívba-o- i

"li ¥

i1

I

1

Shidleiibi rcer s í se U c ! ! i zprávu tak uliv zdálo se ž" repu-blikái- ié

dřou bd Je 11 ošcia pruzra ná lež ale jc mnoho íidí K liko-

ví I 111 cli kleci OV cl i

Krajané komu budete vetiti' ('loviku kti-i- snaží se všemožné

pracovali v zíjm i lidu anebo takovému který uštěpačné kritisuji'
v v konanou práci i snuí - e v ve pr k oul it Je Sha llenherevr imilen

dilV e-- ' Nelit '

Týž kandiduje lii delic k ni ém lístku a něktiTVch okrestcll

vvsliipiiie jako zastance osobni svobody zároveň kandiduje na

platformě popili ist ické k clil je pro "eouiily optioli :avv" Poplili-lieko-

plal loruiii pul pověstný piohibičak 11 iiht Thomas u kdo

zná tohoto u' trhu prulnhiciomstii doná že ai dobře si Shallvn-b- i

feia uvázal nežli jej jako kaiididita své strany přijal Občané

podrobte Vsi spravedlivému soudu a 1'ohinlujle sami!

Zikl ll pak Zliále oio elovekíi

kliTV lwlléllH 11'iilě t rpco-i- ''
mukil byl li demokratem Zda íi

pak znáte toho človřkii který
kdw porvé Mryan ueliácl c o

Úřad presidenta Spoj Slit u o

h'to tak strhal že by jak ií

kállie 's klH (Jlleba 01 llčho

IleVZlI Zd i II pak II ite toho 'lo
Viku o lotu Hiipiul česky jiisn
vati l který dobťe jej poua!
"Kdykoliv mu docházely důvody

porážel nepřítel poťouchlými in

BRYAN A DRAHY

Když pUl l'1'Sail se 'i ze sVe

cisly koleni si'ta prsní ěeí na

kť ron si poiiHicl b o že by via

da líila a ! M1n! dmn jeio
t_lo uiikují e v národ a b lui

etvo A chválil e!uii rcťllliee
drali IlUiipé Ni blldell c M-

- snnl

idejsich drah zastávat ale pan

Hryan mohl také pravdivé celou

tuto ée v sií it a pak by I řekl

že plltíl Za ll'ť k IISlIpoolli do

Rotnlytiii ! ' bbi rnimi aa'adiy
iri' kď 'to Mostním do Alba

(1 tllté SzdtlelMI se ptltl poli
I si i Dioltl té d"j-iii- d

ho lvu Vtlit e strojvedoi í

líii lil sUloH ecvt li lil obdlti
J d ! trv kď í!o ! tn i 10 pli
tu l'ik!i t y )'

I p h Mrv (in
! 1 ! Ildnbir-is- i v Idě

ic-- l i l' Ind In b ipltitd
H t"'J t 1 ti A- l d l vi t se to 11

bv I li V liiuzeiii ost 11 v lu a poet

vým A pnu Zoubek ncdil by

pana D" žala a panu Zna

n poctivý občan Souček

platil by za Tuk konečně nuNto

tícpoet IVi ho palll Zoubku petrc
tui by hvl pm Souček který b

brzy liuito zpii-iobei- pí iiel těžce

nastřádané jméiií

kv V M!l!i I éi ké i U'stlRťii
t Vymoženosti konoresníka Hitchcocka pro

0 111 ah 11:

s dne h I'1 reka k l n--

mi 1 1! t kr jo
' o

lil il J' d Si i l ol

1 !i II ! V I I ' t h-

K

I lil 1 I ' 1II í- - Jl it !' O O

VoHčťuu okresu Salině!
dtkhVM''1 le-t- i d- -k Wl ř- - i '

MÍ- ie-- 1 rn V :! kf v p-- '
t I 1 a nl 1% n

t: l ! ! J - " tt d 11 f ir- -

I V
J 1 1 l ý ti i ! Il ť i e J ( j d

!' 1 I" í- - dél' ('řoidUll (♦!'iHlíal J I í- - i! "!" O fe-il- el

j i t j 11 rr 'i" I I o d lťl í ♦ IaV (I ti!'iíi - I'!- ho

tu-l-- i n ! i 1 d 1 p"'t
k "" í ' I r'"

' l jtl- te ot II i

i u ! 4 WIIMVM JMlls

V J2y y

v"'o'


